rogauit eum vnus ex eis legis rē
 Mar. xxiij. Nota f̄m Lbr̄y. Eō
 uenerūt in vnū p̄barisa vt mult
 tudine vincerēt quem rōe nō pote
 rāt. a veritate se nudos p̄fessi sunt
 q̄ se multitudine armauerūt. ordi
 nauerūt autē dolose q̄ licz essent
 multi. tñ vnus q̄stione r̄po p̄po
 neret. dicebāt eīm f̄m Lbr̄y. Un^o
 loquat̄ p om̄ib^o. z om̄es loq̄mur
 p vnum. vt si q̄dem vincat oēs v̄
 deamur vicisse. si autē victus fue
 rit vt solus videat cōfusus Et f̄m
 Hiero. Ille legislator interrogauit
 christū nō scire desiderās sed tem
 p̄as an interrogatus nesciat qd
 interrogabat. Unde f̄m Aug. in
 cōsensu euāgelistaz. Primo tem
 p̄as accessit. sed dñi respōsiōe cor
 rect^o malignitatē mutat in be
 nignitatē. p̄p̄ qd dñi respōsiōez
 magnificat di. Mar. xij. [Bñ ma
 gister i v̄itate respōdisti. qz vn^o de
 us et nō ē alius p̄ter eū. et vt dili
 gat̄ ex toto corde] rē. Et dñs eum
 cōmēdauit di. [Nō lōges a reg
 dei. Interrogauit ergo eū ille le
 gisdoctor. Mḡ quod est manda
 tū magnū in lege] f̄m Bedā sup
 Mar. xij. c. ex hoc ostendit̄ inter
 p̄bariseos et scribas grauē questi
 onem diu versatā esse qd essz pu
 mū et maximū mandatū in lege.
 Alij enim hostias et sacrificia lau
 dabant. Alij sabbati obseruatōez
 Alij fidei et dilectōis opera p̄fere
 bant. subdit̄ r̄sio christi cū dicit̄.
 [Sic illi iesus. Diliges dñm deuz
 tuū rē] Lbr̄y. Vides. nō dixit. cog
 sce dñz deū t. [s; diliges] qz p̄gno
 scere vez deū pene p̄p̄ū ē hūane
 nature. diligere autem eum reliḡ
 osi cordis et recti. Nota f̄m Lbr̄y.

Dñica. xviij. post trinitatis
 Sermo lxxij
Cesserunt
 pharisei ad iesū et inter/

Dñica .XVIII. post trini.

sup Math. q̄ tūc diligit dñz deū tuū cū nō est inclinātū ad aliquiuf rei dilectōez amplius q̄z dei. si aut̄ in aliq̄ alio amor cordis tui fuerit occupatus. iam nō ex toto corde amas deū. p̄ q̄sta em̄ pte cor tuuz fuerit ad aliquā rem. p̄ tanta pte minus est ad deū. p̄ quāta em̄ pte vroz aliq̄d laudauerit magis in altero viro q̄z in suo tāto dilectō ei⁹ minor est ad virū suū. Similiter et ois aia xp̄iana q̄ spōsa ē xpi debet diligere deū vt nibi sit in mūdo qd̄ amplius amet q̄z deus. Si nāqz cor diuisū fuerit p̄ amozel vt si deū diligit et tñ aliq̄d amat qd̄ ad dilectōez dei nō referat nec ordinet. nō ex toto corde diligit eū. Et ideo dic̄ Basili⁹ q̄ cū d̄r [Ex toto corde Inō recipit sectiōes. Nā q̄stū eūz in infimū expēdes hoc tibi necessario a toto deficit sicut in vase aliq̄ liquore impleto q̄struz emanat foras tantū plenitudini derogat. Sic in aia inquātū emanat ab ipius dilectōe ad illicita intantū minui necessariū est amorē ad deū] Ex tota aia] Aia deuz diligere ē aīm habere firmū i fide ⁊ certissimū in v̄tute. Et subdit Lhry. Qui q̄ putat incantatores aliq̄d posse aut auguria aliq̄d intelligere aut diuinationes aliq̄d nūciare ille nō in tota aia diligit deū. Esto vt omēs sensus tui deo vacēt cui⁹ enim intellectus deo ministrat: cuius sapiētia circa deuz est. cuius cogitatio in ea q̄ dei sunt tractat. cui⁹ memoria q̄ bōa sūt recordat̄ tota mēte diligit deū. Sed Aug⁹ in de doctrina xp̄iana. cor refert ad cogitatōes. qz cor est p̄ncipius cogitationuz. Vñ Math. xv. De

corde em̄ erent cogitatōnes zc. Et aiam refert ad vitā. ⁊ mentē ad intellectū. p̄cipit ergo tibi fm̄ eū vt omēs cogitatōes tuas omnē vitā tuā. et omē intellectū tuū in illuz referas a quo habes ea q̄ confers hoc est dicere nullā pte vite nostre relinquat q̄ vacare debeat. sed qe quid venit in animū illic rapiatur q̄ dilectōnis impetus currit. Et qz Luc. x. addit [Ex omibus viribus tuis.] Et Marc. xij. [Ex tota virtute tua.] Et Deut. vi. [Ex tota fortitudie tua.] Per illa tria idē signifiat. s. vehemēs conat⁹ ad dei dilectiōē adhibendū. vt. s. p̄ diuinuz amorē omnē virtutē aie deo subijciam⁹ viriliter et nō remisse. Beatus Tho. sc̄da sc̄da. q. xliij. aliter exponit. vide eū ibi et glo. aliter exponit sed nō multū d̄rnt omnes expositiōes in sentētia R Sz querit̄ an illud p̄ceptū de dilectōe dei posset in via impleri. Pro illi⁹ solutiōe est notandū q̄ fm̄. s. Thomā vbi sup̄. duplici⁹ aliq̄d p̄ceptū pōt impleri. Vno mō p̄fecte. alio modo imp̄fecte. Perfecte implet̄ p̄ceptū qñ puenit ad finē quē p̄cipiēs intēdit. Implet̄ etiā sed imp̄fecte qñ ⁊ si nō p̄tingit ad finē quē intēdit p̄cipiēs. nō tñ receditur ab ordie debito ad finē. dat̄ tpe exemplū et si dur exeratus p̄cipiat militib⁹ vt pugnēt ille p̄fecte implet̄ p̄ceptū q̄ pugnādo hostē vicit qd̄ dur intēdit Ille aut̄ imp̄s sed imp̄fecte cuius pugna ad vicoriā nō p̄tingit. nō tñ cōtra disciplinā militare agit. Sc̄do notādū q̄ p̄b p̄ceptū itēdit dñs vt hō dō totalit̄ vniat̄ in patriā vbi deus erit oia in omnibus. vt p̄r. i. ad Lhof. ij.

Sermo LXXII

Qd ipse omnipotens dominus erit beatus vni
 de sanabimur. et quicquid ab hominibus
 honeste desiderat. vita. salus. copia.
 gloria. honor. par et omnia bona. et ideo pre-
 ceptum hoc perfecte implebitur in patria
 et iam in omnibus beatis perfecte impletur.
 quia in anima que est pars hominis principalis
 palam sunt tres potentie. scilicet intellectus
 voluntas et memoria. que secundum glo. intel-
 liguntur per illa tria in precepto posita.
 scilicet per cor intellectus. per animam volun-
 tatis. et per mentem memoria. In sin-
 gulis autem beatis omnes hec anime vires
 sunt deo perfecte vnite et totaliter dei
 forme intrinsecus per claram visionem
 diuine nature diuinarum ceterarumque re-
 rum. Voluntas per perfectam fructuam
 bonitatis in se et per omnimodam proso-
 mitatem ad dei voluntatem et legem
 sine discrepantia aliqui vel obliquatione.
 Et memoria per securam retentionem vltimi fi-
 nis adepti et possessi nihil remiscens que
 minus de eo sentiat. Et insuper ibi etiam
 impletur quantum ad in precepto addit
 scilicet [ex omnibus viribus tuis vel tota for-
 titudine tua] quia quilibet illarum trium
 potentiarum anime in beatis erit et est in
 vltima et perfectissima actuatoe sua et
 continua sine actu interruptioe. pro-
 pter quod dicit Augustinus. xxij. de ciui. dei.
 c. xxx. Quanta erit illa felicitas vbi
 nullum erit malum nullum latebit bo-
 num. vacabit dei laudibus que erit omnia
 in omnibus. nam quod aliud ageat vbi nulla
 desidia cessabit. nulla indigentia la-
 borabit. vbi ha. par erit. vbi nihil
 aduersi sine seipso nec ab aliis quis-
 que parietur. sed ibi omnipotens dominus si-
 ne fine videbitur. sine fastidio ama-
 bitur. et sine fatigatoe laudabitur. In
 hac autem via non potest hoc preceptum tamen
 perfecte impleri. cognoscimus enim deum
 vbi perfecte. quia per speculum et in eni-

gmate et imperfecte diligimus. nec sta-
 tus huiusmodi vite patitur continuationem in
 actibus. quia corpus quod corum patitur ag-
 uat animam. et terrena habitatio de-
 primit sensum multa cogitante. non
 potest homo diu esse quando cogiter de ter-
 renis. et quando moueat sepe primis mo-
 tibus vel in alium incidat defectum
 dei dilectionem remittente aut totali-
 ter interrumpente. Potest tamen imperfecte
 impleri in via. et impletur ab eo qui
 deum diligit aliqui propter se actualiter
 et alia opera sua dirigat et ordiat in de-
 um actualiter vel habitualiter aut
 rualiter. et nihil agit quod diuine dile-
 ctioni contrarium sit. sicut sunt peccata
 mortalia. et cum tali impletioe mandati
 statim interruptio actus diligendi et amor
 reus aliarum a deo etiam sine actuali re-
 latione in ipsum et statim etiam peccata veni-
 nalia. **S** Diceses si hoc mandatum
 non potest impleri in via (quis imper-
 fecte ut permittitur est) secundum modum ve-
 ro impletiois patrie datum est nobis
 illud mandatum et positum secundum Au-
 gustinum in de perfectione gratie tanquam meta et
 signum in quod tendere debemus. non enim
 recte currit si qui currendum est nesciatur
 tamen etiam magis homo implet illud ma-
 datum et tanto perfectius quanto magis
 in obseruatoe appropinquat ad
 patrie perfectionem. Et quis hoc pre-
 ceptum non possit perfecte in hac via im-
 pleri. non tamen ex hoc etiam vtiliter no-
 bis positum est. ut videns homo quod in
 presenti vita tantum ab ipso impletione
 deficit desideret esse in illo felici statu
 in quo ipsum sine intermissione pos-
 sit impleri. Sequitur in ista. [Hoc est
 primum et maximum mandatum] Pri-
 mum et maximum dignitate propter ca-
 ritatem de qua est que dignior est alijs
 virtutibus. Unde. j. Lhos. xij. dz.

Dñica .XIX. post trini.

fides spes charitas fa hec maior ē
charitas. Scēdū at q b [diligēs
prim. t. sic teipm sile est prio ppē
duo. qz sicut p mū est de dilectōe
maior] boni ita z b est de dilectōe
minoris boni. Scōo sile est pmo
qz p mū est de diligēdo deo. Scōz
aut de diligēdo prio ad similitudinē
et imaginē dei facto. Un̄ Chryso.
Qui hoīes amat simile sic q̄ deuz
amat. qz imago dei est hō in q̄ de
diligī sicut rex in imaginē honorat
Quō aut primus sit diligēdus p
us expositū est. Deinde māifestat
p̄dictoz mādatoz p̄fectōez cū dic
[In his duobus mādatis vniver
sa lex p̄det et. pphe] qz q̄qd cōri
net vel moraliter vel figuratī in
lege q̄qd mōitōie p̄minatoie p̄
diat. vel rep̄obatiue in. ppbis to
tū ad b̄ tēdit vt introducāt chari
tas. vt deus diligat z primus [vl
lex et. pphe] vide q̄ oīa p̄cepta im
plēt̄ impletione illoz duoz mā
datoz de dilectōe et oīa p̄missa z
cōmātōes habeāt reduci in illa z
iuitū illoz sint facta z [vl
phete] p̄dēt et mādans charita
tis. qz ipa charitas finis illoz est
p̄dēt q̄ ex ipis sicut media p̄dent
ex fine fm cuius erigentis ipa me
dia sūt et ordinant. T̄ Cū igit̄
ita sit q̄ q̄qd dñs hoī p̄misit q̄
quid p̄cepit aut. p̄hibuit totū ad b̄
fecit vt deū diligeret sup oīa et. p
rim sicut scipz. quare si nō valeas
pagias sacras scrutari oīa voluis
sermonū reuoluere. oīa scriptura
ruz secreta penetrare. tene charita
tez vbi p̄dēt oīa. Ille em̄ tener et
q̄d latet et q̄d patz in diuis sermo
nibus q̄ charitate tenet in omib̄
fm Aug. in de laudibz charitatis